

رژیم ایران و دولتهای بزرگ(آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی و چالشهای جهانی با آن

البرادعی : کمترین نشانه ای مبنی بر برنامه های تولید سلاح هسته ای ایران پیدا نشده است
ایران: پنجشنبه 29 بهمن 1383 - 17 فوریه 2005

"محمدالبرادعی" مدیرکل آژانس بین المللی انرژی هسته ای روز پنجشنبه اعلام کرد که طی شش ماه گذشته کمترین نشانه ای مبنی بر اینکه ایران بطور مخفیانه در حال تولید سلاح هسته ای بوده ، کشف نشده است .
شورای حکام در روز ۲۸ فوریه آینده ۱۰ (اسفند) برای شنیدن گزارش البرادعی در زمینه انطباق ایران با الزامات خود تشکیل جلسه خواهد داد.
البرادعی در مصاحبه ای با رسانه های گروهی آمریکا که روز پنجشنبه متن آن در مقر سازمان ملل در نیویورک منتشر شد، گفت : طی شش ماه گذشته هیچ تحولی اعم از بازرسیها و یا اطلاعات ما صورت نگرفته است .
وی گفت : اگر شما به تصویر بزرگی نگاه کنید، هیچگونه غنی سازی در ایران صورت نگرفته و این امر رضایتبخش است و من امیدوارم تا رسیدن به موافقتنامه ای اوضاع به همین شکل پیش برود.
البرادعی افزود : تنها راه پایان دادن به این بحران و جلوگیری از برخورد، مشارکت آمریکا با سه کشور فرانسه ، انگلیس و آلمان در مذاکره با ایران است .

مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی تاکید کرد : من فکر نمیکنم که مساله ایران بدون شرکت کامل آمریکا در کنار اروپاییها حل شود.
البرادعی که یک دیپلمات مصری است و دو دوره است که این سمت را بر عهده داشته ، افزود، با وجود تشنج ، روابط حرفه ای وی با آمریکا خوب بوده است .
شورای ۳۵ نفره حکام سازمان ملل در نشست آتی خود همچنین در زمینه کره شمالی که اخیرا با اعلام داشتن سلاح هسته ای یادآور شد که از مذاکرات شش جانبه پکن با شرکت کشورهای آمریکا، روسیه ، چین ، ژاپن ، کره شمالی و کره جنوبی کناره گیری می کند، تصمیم خواهد گرفت .
شورای حکام همچنین در زمینه انتخاب مجدد البرادعی تصمیم خواهد گرفت .

نمایندگان کنگره آمریکا؛ واشنگتن باید موضع سختی در قبال ایران اتخاذ کند/ باید آمریکا از شبکه های ماهواره ای فارسی زبان حمایت کند/ ما می توانیم در ایران انقلابی سبز داشته باشیم
پنجشنبه 29 بهمن 1383 - 17 فوریه 2005

نمایندگان کنگره آمریکا در سخنرانی های خود در کاپیتال هیل از ایران انتقاد کرده و خواستار اقداماتی برای ممانعت از دسترسی ایران به تسلیحات هسته ای شدند .
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از پایگاه اینترنتی دولتی صدای آمریکا، دو کمیته کنگره بیشتر وقت خود را صرف شنیدن استدلالهای کارشناسان موافق و مخالف در باره تلاشهای دیپلماتیک برای حل بحران مربوط به برنامه های هسته ای ایران کردند.
بسیاری از قانونگذاران آمریکائی اصرار دارند تا فشارهای زیادی در خصوص برنامه های هسته ای و حقوق بشر بر ایران وارد شود.

"هنری هاید" Henry Hyde رئیس جمهورخواه کمیته روابط بین الملل در مجلس نمایندگان آمریکا گفت که ایالات متحده و اروپا باید برای تهران روشن کنند که درخواستها چه چیزهایی هستند.
وی گفت: " با توجه به سابقه فعالیت اخیر ایران ، شایسته است تا نسبت به ایران رفتار سخت تر و رسیدگی دقیق تری صورت پذیرد. آنچه که مهم است این است که ما و دوستان اروپائی مان باید در زمانی که این گفتگوها شکست می خورد یا اگر ایران یک بار دیگر تعهدات خود را کنار می گذارد به درک شفافی از پیامدهای مساله ایران برسیم و این پیامدها باید واقعی باشد نه صرفاً متکی بر ارجاع پرونده ایران به شورای امنیت سازمان ملل".

به گزارش مهر سخنران دیگر این جلسات تام لنتوس بود که به خاطر وابستگی وی به لابی یهودیان ، به مخالفت با ایران در کنگره آمریکا شهرت دارد. وی می گوید عناصری از مسئولان ایرانی و آنچه که وی آن را گروه " شهید شعله ور کننده تروریسم" در خاورمیانه توصیف کرد، دست به این کار می زنند.
این سناتور ایالت کالیفرنیا مدعی شد : ایران دارای تسلیحات هسته ای، تهدیدی برای منطقه و آمریکاست و دیگران باید با آن مخالفت کنند.

همچنین وی در ادامه اعلام کرد: "ما باید بر ایران هم مانند لیبی فشار وارد کنیم تا از این راه که خطرناکترین راه است کنار بروند."

"مارک پالمِر" یک مقام سابق دولت آمریکا نیز که از تلاشها و اقدامات محکم واشنگتن حمایت می کند می گوید که واشنگتن همان نقشی را که در اوکراین بازی کرد باید برای خارج کردن قدرت از دست حاکمان ایران نیز بازی کند.

وی می گوید: ما باید در پشت دموکراتها و مخالفین در ایران باشیم و واقعاً این را راه حل می دانیم ، ما یک انقلاب نارنجی دراوکراین داشته ایم و شاید در ایران هم در حال حاضر انقلاب سبز داریم و نیاز داریم تمام این راهها را پیدا کنیم و می توانیم مردم ایران را تشویق و از آنها حمایت کنیم تا بتوانند حق خود را بدست آورند.

این کارشناس آمریکائی می گوید: تلاشهای آمریکا باید شامل انتصاب یک مقام در کاخ سفید در خصوص ایران، تهدید تند و تحریم باشد.

گری سیک یکی دیگر از تحلیلگران آمریکائی که در شورای امنیت ملی در دولتهای فورد، کارتر و ریگان خدمت کرده است براین باور است که هنوز زمان برای متوقف کردن برنامه های تسلیحات هسته ای ایران وجود دارد، اما وی به آمریکا در خصوص هرگونه حمله احتمالی به ایران هشدار داد و گفت که این اقدام مطمئناً می تواند کسانی را که در داخل برای اصلاحات تلاش می کنند تهدید کند.

سیک می گوید: حمله آمریکا به ایران چیزی خواهد بود که مخالفت های داخلی را از بین خواهد برد . از دیگر تحلیلگرانی که در مورد ایران نظر می دهد "هنری سوکولسکی" مدیر مرکز سیاست آموزش منع تکثیر سلاحهای هسته ای است که درخواست می کند تا استراتژی 10 الی 15 ساله در باره ایران در پیش گرفته شود تا به ایران بالقوه دارای تسلیحات هسته ای بپردازد.

وی بر این باور است که تهران هنوز نمی تواند تسلیحات هسته ای در اختیار داشته باشد. وی نگرانی خود را در خصوص پافشاری بیش از حد از سوی سیاستگذاران، و آنچه که ایران ممکن است انجام دهد اعلام کرد.

وی گفت: در کانون این مساله ، گزینه های حساسی مانند بمباران، تهاجم و اشکال مختلف مداخلات وجود دارد که نهایتاً تنها شبیه به محقق ساختن بدترین آن چیز ممکن که ایران ممکن است به احتمال زیاد آن را از طریق امکانات هسته ای خود انجام دهد .

بعضی از نمایندگان کنگره طرفدار قانونی برای حمایت از گروههای مخالف در ایران هستند و پیشنهاد می کنند تا آمریکا مانند مدل عراق بطور علنی از تغییر رژیم در ایران حمایت کند. نمایندگان همچنین از دولت بوش خواستند تا برای ایران روشن کند که به حمایت از گروههای تروریسم و اختلال در روند صلح در خاورمیانه پایان دهد.

این نمایندگان در اظهاراتشان در روز چهارشنبه درخواست کردند تا برنامه های رادیویی فارسی زبان برای ایران بیشتر شود و آمریکا حمایت بیشتری از برنامه های ماهواره ای فارسی زبان در آمریکا بعمل آورد.

سخنگوی کاخ سفید اقدامات اروپا در خصوص مساله ی هسته یی ایران را تحسین کرد.

چهارشنبه 28 بهمن 1383 - 16 فوریه 2005

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، پایگاه اینترنتی کاخ سفید با مخابره این خبر افزود، اسکات مک کلان، سخنگوی کاخ سفید ضمن خودداری از پاسخ به سوالی در خصوص گزارش اخیر واشنگتن پست مبنی بر فعالیت های جاسوسی هواپیمای آمریکایی بر فراز آسمان ایران، گفت: پیش از هر چیز من در موقعیتی نیستم که مسایل اطلاعاتی را تایید و یا تکذیب کنم؛ بنابراین چنین کاری را انجام نمی دهم.

وی افزود: فکر می کنم ما دیدگاه هایمان را درباره ی ایران و جاه طلبی های هسته یی اش واضح بیان کرده ایم و به همکاری نزدیک با دوستان اروپایی مان برای ارسال این پیام به ایران که باید به الزامات و تعهدات بین المللی اش عمل کند ادامه می دهیم و این به معنای پایان دادن به برنامه ی تسلیحات هسته یی این کشور است.

سخنگوی کاخ سفید گفت: ما اقدامات دوستان اروپایی مان (در رابطه با ایران) را تحسین می کنیم و ارتباط مستقیم با آنها را حفظ خواهیم کرد.

رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای

بر اساس گزارش خبرگزاری فرانسه، سازمان تجارت جهانی (WTO) بار دیگر به دلیل مخالفت آمریکا، نتوانست درخواست ایران برای عضویت در این سازمان را بپذیرد.

چهارشنبه 28 بهمن 1383 - 16 فوریه 2005

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، این خبرگزاری فرانسوی ادامه داد، آمریکا برای بیست و دومین بار در چهار سال اخیر بر موضع مخالف با پیوستن ایران به سازمان تجارت جهانی پافشاری کرد.

بر اساس این گزارش، چین، هند و اعضای اتحادیه ی اروپا از این رفتار آمریکا انتقاد کردند.

این در حالی است که سازمان تجارت جهانی درخواست‌های عضویت جداگانه‌ی صربستان و مونتنگرو را پذیرفت.

بر اساس توافق پاریس میان ایران و سه کشور اروپایی، اروپایی‌ها به ایران قول دادند از پیوستن کشورمان به سازمان تجارت جهانی حمایت کنند، اما این بار نیز نشان دادند که از قدرت لازم برای برآوردن این درخواست ایران برخوردار نیستند.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

نتایج انتخابات عراق تایید نهائی شد

پنجشنبه 29 بهمن 1383 - 17 فوریه 2005

نتایج نهائی انتخابات عراق پس از رسیدگی به تمامی شکایات و نتایج امروز پنجشنبه تایید نهائی شد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری رویترز، کمیته عالی مستقل برگزاری انتخابات عراق امروز در کنفرانس مطبوعاتی در کاخ کنفرانسهای بغداد اعلام کرد که براساس نتایج نهائی تایید شده، فهرست ائتلاف عراق یکپارچه مورد حمایت آیت الله سیستانی از مراجع بزرگ شیعیان عراق، توانست 140 کرسی از مجموع 275 کرسی را به دست آورد.

براین اساس فهرست ائتلاف کردها نیز پس از فهرست شیعیان 75 کرسی و فهرست ایاد علاوی با نام العراقیه نیز توانست 40 کرسی را به دست آورد.

براین پایه این گزارش نتایج نهائی انتخابات مجمع ملی عراق یکشنبه هفته جاری اعلام شد و پس از گذشت سه روز از زمان اعلام اعتراضات و شکایات، نتایج نهائی و تایید شده به این شرح اعلام شد:

- فهرست "العراقیون" به ریاست غازی الیاور رئیس جمهور موقت عراق (پنج کرسی)،
 - فهرست "جبهه ترکمن های عراق" (سه کرسی)
 - فهرست "نخیه ها و کارگزاران ملی مستقل" نزدیک به جریان مقتدی صدر (دو کرسی)
 - فهرست " اتحاد ملت " دارای گرایشات کمونیستی (دو کرسی)
 - فهرست " ائتلاف اسلامی کردستان" (دو کرسی)
 - فهرست "سازمان عمل اسلامی عراق - فرماندهی مرکزی" شیعه (دو کرسی)
 - فهرست "تجمع دموکراتهای عراق" به ریاست عدنان پاچه چی - عرب سنی (یک کرسی)
 - فهرست "ائتلاف بین النهرین ملی" - مسیحی (یک کرسی)
 - فهرست "آشتی و آزادی" به ریاست مشعان الجبوری (یک کرسی)
- یادآور می شود با تایید نهائی نتایج این انتخابات هیچ گونه شکایت یا اعتراضی به این نتایج پذیرفته نخواهد شد

عراق به اساسنامه رم مربوط به تشکیل "دادگاه کیفری بین المللی" پیوست

ایرنا: پنجشنبه 29 بهمن 1383 - 17 فوریه 2005

بر اساس مصوبه روز پنجشنبه دولت موقت عراق، این کشور به "اساسنامه رم" مربوط به تشکیل "دادگاه جزایی بین المللی" پیوست.

به گزارش خبرگزاری فرانسه از بغداد، در این مصوبه با تاکید بر اینکه مفاد این اساسنامه " ارزشهای مشترکی برای بشریت قائل است"، آمده است: "جمهوری عراق به این سند امضا شده در روز ۱۷ ژوئیه ۱۹۹۸ که براساس آن دادگاه جزایی بین المللی تشکیل شد، می‌پیوندد."

دادگاه جزایی بین المللی نخستین دادگاه دایمی مسوول رسیدگی به جنایات جنگی، جنایات ضد بشری و نسل کشی در جهان است.

با وجودی که مجلس عراق این سند را تصویب نکرده است، اما قوانین دادگاه به این کشور و نیز تمام کشورهای که اساسنامه مذکور را تصویب نکرده اند، این امکان را میدهد که پرونده هایی را به این دادگاه ارجاع دهند.

تصویب این اساسنامه در مجلس کشورها به معنی به رسمیت شناختن این دادگاه است.

بر اساس سند رم، دولتهای امضاکننده میتوانند افرادی را که در جنایات جنگی و جنایات ضد بشری دست داشته اند، در این دادگاه به محاکمه بکشند.

عراق پرونده ای را به خاطر جنایات ضد بشری "صدام حسین"، رئیس جمهور مخلوع عراق و ۱۱ تن از مقامات بلند پایه رژیم سابق که هم اکنون زندانی آمریکاییها در عراق هستند، آماده میکند.

'همکاری نزدیک' ایران با آمریکا در انتخابات عراق

بی بی سی: پنجشنبه 29 بهمن 1383 - 17 فوریه 2005

محمدحسین عادل، سفیر ایران در بریتانیا می گوید ایران در جریان انتخابات عراق با آمریکا همکاری داشت

محمدحسین عادل، سفیر ایران در بریتانیا با لحنی آشتی جویانه درباره روابط این کشور با ایالات متحده آمریکا سخن گفته است. روابط دو کشور در ماه های اخیر به خاطر مباحث مربوط به برنامه های اتمی ایران، شدیداً تیره شده است. مقام های آمریکایی همواره ایران را متهم به تلاش برای دستیابی به سلاح های اتمی و حمایت از گروه های تروریستی کرده اند. ایران هردو اتهام را رد کرده است. اما بحران در روابط دو طرف هنگامی به اوج رسید که مقامهای آمریکایی تاکید کردند گزینه عملیات نظامی را در صورت به نتیجه نرسیدن راه های دیپلماتیک در مذاکرات هسته ای ایران از نظر دور خواهند داشت. اما آقای عادل روز پنجشنبه 17 فوریه به خبرگزاری رویتر گفت: تهران و واشنگتن برای جلب مشارکت مردم عراق در انتخابات ماه گذشته همکاری نزدیکی با هم داشتند. وی گفت ایران اکنون آماده است تا برای برقراری ثبات در خاورمیانه در مواردی که اشتراک منافع وجود دارد با ایالات متحده آمریکا همکاری کند. ایران و آمریکا از سال 1979 و اندک زمانی پس از پیروزی انقلاب اسلامی در ایران روابط دیپلماتیک نداشته اند. برخی ناظران می گویند محمدحسین عادل یکی از دیپلماتهای ارشد ایران است و سخنان وی منعکس کننده دیدگاه دست کم بخشی از رهبران جمهوری اسلامی است.

تدوین قانون اساسی، بحث برانگیزترین مساله سیاسی عراق چهارشنبه 28 بهمن 1383 - 16 فوریه 2005

روزنامه‌ی گاردین با پرداختن به موضوع برگزاری انتخابات در عراق و نگرانی‌های موجود در خصوص آینده‌ی سیاسی این کشور می‌نویسد: هر گروه یا شخصی که در عراق به قدرت برسد، مهم نیست، مساله‌ی مهم و بحث برانگیز در این دوران و طی ماه‌های آینده، جدایی از آینده‌ی حملات خرابکارانه و نیز مساله‌ی خروج یا عدم خروج نظامیان خارجی از عراق، فرآیند تدوین قانون اساسی عراق می‌باشد. به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) این روزنامه‌ی چاپ انگلیس در ادامه می‌افزاید: 275 عضو پارلمان عراق که به زودی معرفی خواهند شد، مسوولیت اصلی تدوین این قانون اساسی را بر عهده خواهند داشت، با این حال اکنون این پرسش اساسی مطرح است که آیا این قانون اساسی بر اثر قوانین مذهب تشیع در عراق تدوین خواهد شد یا نه؟ آیا این قانون اساسی خواهد توانست که از حقوق زنان حمایت کند؟ آیا این قانون اساسی سیستم فدرالی که در قانون اساسی موقت عراق و از سوی آمریکاییان در سال گذشته نوشته شد را حفظ خواهد کرد؟ و اگر نه، آیا این قانون اساسی کردهای حاضر در شمال عراق را ترغیب خواهد کرد که از مواضع خود کوتاه بیایند؟ در بخش دیگری از گزارش گاردین می‌خوانیم: اگر علاوه بر خود نیز از احزاب شیعه است بتواند حمایت گروه‌های شیعی در جنوب عراق و حتی احزاب سنی را به دست آورد، می‌تواند مطمئن باشد که همچنان در پست نخست وزیری دولت عراق باقی خواهد ماند. بر اساس نظر کارشناسان سیاسی، علاوه بر اتخاذ موضع اخیر خود و شرکت مستقلانه در انتخابات پارلمانی عراق، به جای آنکه خود را به احزاب شیعه یا کرد این کشور متصل نماید، دست به ریسک بزرگی زد. با این حال علاوه بر جریان برگزاری انتخابات اخیر عراق دست به هر اقدامی زد تا حمایت گروه‌های مختلف در عراق را کسب کند. وی حتی میزان پرداختی حقوق مستمر بگیران را افزایش داد. علاوه بر همین حقوق معمان، افسران پلیس و دیگر کارمندان دولت را نیز افزایش داد تا به نوعی حمایت اکثریت مردم عراق را بدست آورد و امیدوار باشد که در این انتخابات نتیجه‌ی قابل قبولی کسب کند. در کشوری هم‌چون عراق که بیکاری در آن موج می‌زند این گونه اقدامات می‌تواند تاثیر قابل ملاحظه‌ی بر مردم بگذارد. وی در حالی دست به تبلیغات گسترده زد که بسیاری از کاندیداها، از ترس جان خود و ناامنی‌های موجود، شانس و مجال چندانی برای معرفی هر چه بیشتر خود نداشتند. در ادامه‌ی این مطلب آمده است: علاوه بر این میان توانست که از تلویزیون به عنوان یک سلاح کارآمد استفاده کند. چهره‌ی وی به صورت گسترده در خبرها و حتی تبلیغات و کانال‌های ماهواره‌ای پخش می‌شد. درباره‌ی حمایت‌های مالی از وی نیز باید گفت اینکه وی به طور رسمی یا غیر رسمی تا چه حد از سوی آمریکا حمایت می‌شد، هنوز روشن نیست، اما آنچه که بدیهی است آن است که وی چهره‌ی مورد نظر و مطلوب آمریکا و دولتمردان این کشور بوده است. در خاتمه‌ی گزارش روزنامه‌ی گاردین آمده است: اکنون که شیعیان بیشترین کرسی‌ها در پارلمان عراق را به خود اختصاص داده‌اند، با این حال آنها احتمالاً آنها تلاش خواهند کرد که هم چنان علاوه بر قدرت نگه دارند. علاوه بر یک شخصیت شیعی است و از سوی روحانیون شیعی چهره‌ای قابل قبول است و باید به این نکته مهم اشاره کرد که هیچ یک از احزاب مذهبی حاضر در عراق این فکر را در سر نمی‌پرورانند که به مواجهه با آمریکا بپردازند.

کوفی عنان، دبیرکل سازمان ملل در مقاله‌ای با عنوان "آغازی جدید در عراق" به نقش سازمان ملل در برگزاری انتخابات و مرحله‌ی پس از انتخابات عراق پرداخته است.
چهارشنبه 28 بهمن 1383 - 16 فوریه 2005

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از دفتر اطلاع رسانی سازمان ملل، متن مقاله‌ی عنان به شرح زیر است:

«توفیق انتخابات گذشته در عراق فرصتی پرشور به وجود آورده است. این بسیار حائز اهمیت است که دوره‌ی انتقالی عراق موفقیت آمیز بوده است. برای من مشخص است که سازمان ملل نقش خود را به تمامی در کمک به مردم عراق در دستیابی به دستاورد نهایی ایفا خواهد کرد. اما این هم از اهمیت برخوردار است که دنیایی که بر سر عراق به حالتی غضبناک منشعب شده بود، اینک متوجه شده که تمامی ما در دستور کاری مشترک سهیم هستیم: ایجاد جنبشی در عراق از نقطه نخست که همان انتخابات تکمیل شده موفقیت آمیز آن باشد تا دستیابی به آینده‌ای صلح آمیز، پررونق و مردم سالار.

حتی زخم‌های برجا مانده از اختلافات گذشته می‌تواند به فرصت‌هایی تبدیل شود. مشخصا به دلیل این که سازمان ملل با پاره‌ای از اقدامات انجام گرفته در عراق موافق نبود، اینک باید گام‌های زیادی بردارد برای اعتبار مورد نیاز و دسترسی به گروه‌های عراقی که ضروری است بپذیرند به روند سیاسی جدید چنانچه قرار است به صلح دست یافت، بپیوندند. اینک برای ما زمان دستیابی به چنین دست مایه‌ای فرا رسیده است.

اینجانب می‌خواهم از این فرصت استفاده کرده و جامعه‌ی بین‌المللی را به این ترغیب کنم که با همراهی یکدیگر از طریق سازمان ملل در اطراف عراق گرد آیند. کسی نیست که از شهامت عراقی‌ها در پای صندوق‌های رای به هیجان نیامده باشد. سازمان ملل از مساعدتی که توانست در هر دو زمینه‌ی تکوین پایگاه سیاسی برای انتخابات و در آمادگی‌های فنی به آنان بدهد به خود می‌بالد. ما کمک کردیم تا پیش نویس قانون انتخاباتی تدوین شود و کمیسیون انتخاباتی مستقل که انتخابات را برگزار کرد، شکل گیرد. یک تیم انتخاباتی سازمان ملل متشکل از بیش از 50 کارمند در بغداد، امان و نیویورک کمیسیون را مورد حمایت قرار دادند. سازمان ملل اعضای کمیسیون و چند صد نفر از سایر کارکنان انتخاباتی که به نوبه‌ی خود هزاران نفر دیگر را آموزش دادند، مورد تعلیم قرار داد. به علاوه ما در تمامی روند کار آنان را مورد مشاوره و حمایت قرار دادیم. من معتقدم ما همچنین می‌توانیم در مرحله‌ی بعد کمک کنیم، یعنی مرحله‌ی بسیار حساس پدید آوردن قانون اساسی. در آن مرحله نیز کمک ما باید هم جنبه‌ی سیاسی و هم فنی داشته باشد. از نظر سیاسی اشرف قاضی نماینده‌ی اینجانب از هم اکنون مشغول تلاش برای دستیابی به گروه‌هایی خصوصا عرب‌های سنی است که به هر دلیلی از انتخابات دوری کردند اما مایلند به اهداف خود از راه مذاکرات صلح آمیز و گفت‌وگو دست یابند.

توفیق در این تلاش بسیار سرنوشت ساز است، پاره‌ای از گروه‌ها به تلخی از اشغال رنجیده‌اند و معتقدند که از روند سیاسی کنار گذاشته شده‌اند. هر تلاشی باید صورت پذیرد تا آنان در این جرگه وارد شوند. هرچه بتوان طیف گسترده‌تری از عراقی‌ها را زیر یک چتر آورد، فرصت بیشتری برای موفقیت حاصل خواهد شد.

البته قانون اساسی جدید قانون اساسی عراقی خواهد بود و عراقی‌ها درباره‌ی چگونگی آن تصمیم خواهند گرفت. هیچ تردیدی درباره‌ی تحمیل نظرات یا الگوهای از خارج که مورد تمایل آنان نیست، نباید وجود داشته باشد. اما چنانچه مشاوره‌هایی بخواهند که معتقدم این گونه خواهد بود ما دانش و تجربه قابل ملاحظه‌ای داریم که در اختیار بگذاریم.

هنگامی که در مورد پیش نویس قانون اساسی توافق حاصل شود، فراندومی در ماه اکتبر انجام خواهد گرفت تا به تمام عراقی‌ها فرصت داده شود که درباره‌ی آن اعلام نظر کنند. ما انتظار داریم که بتوانیم به کمیسیون انتخاباتی در سازماندهی آن فراندوم و انتخابات پارلمانی که در پی آن صورت خواهد گرفت، کمک کنیم، درست به همان ترتیبی که با آنان در تدارک انتخابات گذشته کار کردیم و کماکان در فهرست بندی و تایید نتایج مشغول کار هستیم.

ما همچنین قادریم به وزارتخانه‌های جدید همیاری فنی ارائه دهیم. بسیاری از افراد به نظر می‌رسد بر این باورند که چون به دلایل امنیتی ما تنها 200 کارمند بین‌المللی در عراق داریم (سه چهارم این افراد نیروهای محافظ هستند) سازمان ملل در آنجا حضور فعال ندارد. این کاملاً نادرست است نخست به دلیل این که سازمان ملل کارمندان عراقی بسیاری دارد و دوم این که بخش عمده‌ای از کار ما که شامل آموزش، مشاوره، هماهنگی، ایفای نقش به عنوان جمع آوری کننده پول است می‌تواند از خارج از کشور انجام گیرد.

در واقع 23 کارگزاری ملل متحد، صندوق‌ها و برنامه‌های آن به اتفاق مشغول انجام کار برای هماهنگ کردن کمک‌های بین‌المللی و پاری در بازسازی کشور هستند. چهل و شش طرح تا به امروز با رقم 494 میلیون دلار مورد تصویب قرار گرفته و هزینه شده‌اند.

به عنوان مثال در بصره، برنامه عمران ملل متحد وسایلی یدکی به ارزش 15 میلیون دلار برای به راه اندازی مجدد نیروگاه برق حرثا (Hertha) اختصاص داده است. طرح‌های مشابهی برای نیروگاه‌های برق در سایر شهرهای عراق برنامه ریزی شده‌اند و این در حالی است که مهندسانی از وزارت نیرو مشغول دوره دیدن در ژاپن هستند و این ضمن برنامه‌ای است که به گونه‌ای مشترک از سوی ژاپن و بلژیک هزینه شده است. در همین حال در فلوجه گروهی به سرپرستی یونیسیف نزدیک به 7 میلیون لیتر آب آشامیدنی را بین بیش از 70 هزار نفر از مردمی که به دلیل نبردهای اخیر از کاشانه خود رانده شده‌اند، توزیع کرده است.

این اقدامات از سوی صندوق تسهیلات بازسازی بین‌المللی که سازمان ملل به همراه بانک جهانی احداث کرده هزینه شده است. تاکنون 24 اهداکننده رقمی حدود یک میلیارد دلار تعهد داده‌اند، ما باید ببینیم که به این تعهدات ارج گذارده می‌شود و پول چگونه که باید به مصرف می‌رسد. این می‌تواند به عراقی‌ها کمک کند تا زندگی روزمره خود را به شیوه‌ای ملموس بهبود بخشند.

اجازه دهید تظاهر نکنیم که کار ساده‌ای خواهد بود. عراق منطقه‌ای پیچیده از جهان است و تاریخ اخیر آن همراه با شکنجه بوده است. همچنین جامعه‌ای گوناگون دارد و پاره‌ای از گروه‌ها به روشنی مصمم هستند که مانع هرگونه دستاورد دموکراتیک بشوند. اما من معتقدم که با کمک بین‌المللی چنین جامعه‌ای می‌تواند نهادهای دموکراتیک را به کار گیرد تا برای خود دآینده‌ای باثبات و پررونق بسازد. این امید و تصور به ما در دنیای خارج فرصتی واقعی برای شروع دوباره به همراهی یکدیگر و حمایت از مردم عراق در تجربه بزرگشان پیشکش می‌کند.

ما از سوی شورای امنیت وظیفه هدایت پشتیبانی‌ها را برعهده داریم و مصمم بر انجام این امر هستیم.»

در نشست گروه‌های عراقی که پیش از این انتخابات زانویه عراق را تحریم کرده‌اند، اعلام تاریخ نهایی برای خروج نیروهای آمریکایی به عنوان شرط مشارکت آنها در تدوین قانون اساسی جدید خواسته شده است.

چهارشنبه 28 بهمن 1383 - 16 فوریه 2005

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از پایگاه اینترنتی الجزیره، در بیانیه‌ای که در خاتمه‌ی نشست مسجد ام‌القری بغداد، نهاد اصلی مسلمانان اهل تسنن عراق منتشر شد، اعلام یک جدول زمانی با تضمین بین‌المللی برای خروج سربازان خارجی در خواست شده است.

در این نشست، نمایندگان هیات علمای مسلمین، یک عضو از حزب بعث صدام و یک نماینده از گروه مقتدی صدر حضور داشتند.

هیچیک از این نمایندگان به دلیل مخالفت با برگزاری انتخابات تحت اشغال، در انتخابات شرکت نکرده بودند.

این گروه هم چنین تحویل پست‌های سیاسی براساس معیارهای مذهبی، قومی یا نژادی و به رسمیت شناختن حق مقاومت را به عنوان شرایط مشارکتشان در آشتی ملی و تدوین قانون اساسی، اعلام کرده‌اند.

این گروه بر رد اقدامات تروریستی علیه مردم بیگناه عراق، زیر ساخت‌ها و مکان‌های مذهبی تاکید کرده است.

در این اطلاعیه آمده است: دولتی که بر اساس این انتخابات روی کار می‌آید، حق موافقت و امضای معاهدات بین‌المللی را که موجب خدشه‌دار شدن حاکمیت و استقلال عراق و منابع طبیعی باشد، ندارد.

شرکت کنندگان تاکید کردند که دولت آتی غیر قانونی است و انتخابات با تقلب برگزار شده است. آنها بر لزوم قبول دموکراسی به عنوان شیوه‌ی قدرت‌گردشی با احترام به هویت اعراب و مسلمانان عراق و آزادی زندانیان سیاسی بخصوص زنان تصریح کردند.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

مرور روزنامه های تهران: 29 بهمن

بی بی سی: پنجشنبه 29 بهمن 1383 - 17 فوریه 2005

روزنامه های صبح امروز تهران با نقل اخبار ضد و نقیضی درباره انفجار صبح دیروز در نزدیکی تاسیسات اتمی بوشهر به انعکاس این خبر پرداخته و در ضمن از زبان وزیر اطلاعات پرواز هواپیماهای بدون سرنشین آمریکایی بر فراز کشور را تایید کرده و در گزارش های خبری خود احتمال داده اند که در آستانه سفر رییس جمهوری آمریکا به اروپا، بین واشنگتن و کشورهای اروپایی توافق هایی بر سر ایران صورت گرفته باشد.

صفحه اول روزنامه های امروز صبح تهران، که یک روز قبل از تعطیلات رسمی روزهای عزاداری محرم منتشر شده اند، به تصاویر و شعارهایی در بزرگداشت عاشورا، روز مقدس سوگواری شیعیان، اختصاص یافته است.

روزنامه **جمهوری اسلامی** ضمن انتقاد از برنامه های مذهبی صدا و سیما جمهوری اسلامی و سریال هایی که در این روزهای عزاداری پخش می شود، نوشته در مراسم و عزاداری ها هم کارهای خرافاتی بسیاری صورت می گیرد از جمله نصب عکس هایی از امام حسین و حضرت عباس بر سر در تکیه ها و محل های عزاداری که، به نوشته این روزنامه، کار شیادان و دغلكاران است که در عین حال حماسه عاشورا را از محتوای حماسی آن خالی و به صوفی گری تبدیل می کنند.

شرق، که گزارش های مربوط به انفجار در نزدیکی تاسیسات اتمی بوشهر را در صفحه اول خود منعکس کرده، با برشمردن اظهارات گونه گونه مسئولان امنیتی و استانی، از قول شاهدان محلی گزارش داده که بعد از بلند شدن صدای انفجار، ضدهوایی ها آغاز به شلیک کردند.

همین روزنامه نوشته است که استانداری ساعتی بعد صدا را حاصل کار گروه عملیاتی سد سازی نزدیک بندر دیلم اعلام کرد در حالیکه منابع دیگر احتمال داده بودند که این صدا که شبکه ماهواره ای عرب زبان العالم آن را به عنوان آغاز حمله موشکی به تاسیسات اتمی ایران اعلام کرده بود از سقوط محفظه سوخت یک هواپیمای در حال عبور از منطقه بوده باشد.

به نوشته **آفتاب یزد** انتشار خبر انفجار در استان بوشهر تهران، گرچه سازمان انرژی اتمی ایران آن را تکذیب کرد، بهای نفت را در بورس نیویورک بالا برد و در قیمت طلا و بورس تهران هم اثر گذاشت. به نوشته **شرق** وزیر اطلاعات، که برای پاسخ گویی به سئوال نمایندگان مجلس به پارلمان رفته بود، در جواب خبرنگاران پارلمانی حمله نظامی آمریکا به ایران را شوخی خواند. به نوشته این روزنامه، اخباری که مقامات عالی کشور آن را ناشی از یک جنگ روانی و تبلیغاتی ارزیابی می کنند همزمان با بررسی پرونده هسته ای ایران انتشار می یابد. حمله نظامی آمریکا به ایران و میزان احتمال آن از جمله گزارش ها و مطالبی است که بیشتر روزنامه های تهران به آن پرداخته اند.

ایران، روزنامه خبرگزاری جمهوری اسلامی، در مقاله ای احتمال حمله به ایران را آخرین حربه آمریکا برای رفع نگرانی از ایران خوانده و نوشته به نظر می رسد جامعه آمریکا برای یک جنگ دیگر، در کوتاه مدت توانی نداشته باشد و این واقعیت را هم نمی توان از نظر دور داشت که زمان مدیدی به طول خواهد انجامید که آمریکا نیروهای نظامی اش را خاورمیانه خارج کند.

همین روزنامه در گزارشی از مذاکرات ایران و اروپا نوشته پیشنهاد اروپایی ها برای جلوگیری از تکرار جنگی دیگر، در کنفرانس امنیتی مونیخ در قالب پیمان عدم تخاصم آمریکا با ایران بر زبان مسؤولینی از اروپا، ایران و حتی سناتورهای آمریکا جاری شد، اما روز گذشته با تحرک بیشتر جناح اروپایی، صورت یک سیاست عملی به خود گرفت.

شرق از قول خاویر، سولانا کمیسر خارجی اتحادیه اروپا، نوشته برای آمریکایی ها مشارکت در مذاکرات ایران و اروپا بسیار سخت است زیرا نمی خواهند به رژیم ایران مشروعیت ببخشند، اما امیدواریم در حالیکه اوضاع به شکلی مثبت تحول می یابد، واشنگتن به شکلی فعال به حمایت از اقدامات دیپلماتیک ادامه بدهند.

روزنامه **ایران** به سفر نخست وزیر سوریه به تهران، که ظهر دیروز آغاز شد، اهمیت داده و **شرق** نوشته ناجی عطری در این سفر پیشنهاد طرح تشکیل جبهه مشترکی بین ایران و سوریه را همراه آورده است که به گفته وی بر اساس رهنمودهای رهبران دو کشور برنامه ریزی شده است. با گذشت یک هفته از موج سرما و برف تهران و اطراف آن، به نوشته روزنامه **اعتماد** همچنان رفت و آمد در پایتخت مشکل است و خدمات شهری نارسایی هایی دارد. به نوشته **همشهری** هر روز نهمصد نفر دست و پایشان در اثر حرکت در کوچه ها و خیابان های یخ زده می شکنند.

روزنامه **ایران** نوشته یخ زدگی معابر در حالی هنوز در خیابانهای شمالی شهر تهران باعث بروز صدماتی به شهروندان می شود حال آنکه مدیران شهرداری مدام در مصاحبه های مختلف از آمار خدمات ارایه شده سخن می گوید.

در همین حال به نوشته **همشهری**، روزنامه شهرداری تهران، به دنبال آتش سوزی در مسجد ارگ که به کشته شدن نزدیک به شصت و پنج نفر انجامید، شهرداری تهران تصمیم گرفته که عزاداران عاشورا را بیمه کند و در عین حال دستور داده شده که کشته شدگان در حادثه مسجد ارگ به رایگان در بهشت زهرا دفن شوند.

مرور بر روزنامه های تهران: 28 بهمن

بی بی سی: چهارشنبه 28 بهمن 1383 - 16 فوریه 2005

روزنامه های امروز صبح تهران ضمن شکافتن ابعاد تازه ای از آتش سوزی مسجد ارگ تهران، از ناپسامانی هایی همزمان با برف و سرما در پایتخت انتقاد کرده و از تحرک های تازه دیپلماسی ایران برای مقابله با تهدیدهای آمریکا خبر داده اند.

جام جم با اشاره به اینکه هنوز پس از اتمام ریزش برف در تهران، عبور خودرو و عابر پیاده در شهر مشکل است و در منطقه شمیران بیش از ۱۰ روز است که زباله ها جمع نشده، به آتش سوزی مسجد ارگ می پردازد.

این روزنامه می نویسد: به همین سادگی، بیش از دهها نفر از هموطنانمان سوختند. به نوشته روزنامه **ایران**، استاندار تهران با اشاره به رفته نشدن به موقع برف از خیابان ها گفته است من به جای شهردار تهران از قصوری که در این زمینه شده از شهروندان عذرخواهی می کنم.

این گزارش ها زمانی منعکس می شود که روزنامه های هوادار محافظه کاران همچنان از شهردار همفکر خود تحسین می کنند و در آستانه برگزاری انتخابات ریاست جمهوری، محمود احمدی نژاد را نشانه مدیریت حزب الهی می دانند که می تواند رییس جمهور مناسبی هم برای کشور باشد.

روزنامه **جمهوری اسلامی** خبر داده که در شورای شهر تهران حتی محافظه کاران هم شهردار تهران را به علت بی پاسخ گذاشتن سرمایه گذاری های داخلی و خارجی مورد انتقاد قرار داده اند.

همبستگی با عنوان " تهران شعر بی دفاع " گزارش جامعی را از بی سروسامانی تهران در هفته گذشته و پس از ریزش برف در صدر اخبار خود آورده است.

ایران در گزارشی از پی آمدهای آتش سوزی مسجد ارگ خبر داده که آمار کشته شدگان آن به شصت و یک نفر رسیده است.

این روزنامه از زبان پیرزنی که اولین اطلاع رسان به آتش رسانان از آتش سوزی مسجد بود نوشته است که با موبایلم به آتش نشانی زنگ زدم و آنان را در جریان قرار دادم ثانیه ای نگذشته بود که چادر برزنتی اطراف بخاری شعله ور شد، باور کنید اگر آنجا یک کپسول اطفای حریق یا شیلنگ آب بود چنین فاجعه ای رخ نمی داد.

به نوشته **همشهری** هشتصد متر مربع برزنت که سقف شبستان ها و مسجد را پوشانده بود، سبب شد که فرصت زیادی برای فرار نمازگزاران باقی نماند.

بنا بر گزارش های منتشرشده، متولیان مسجد برای جلوگیری از ورود سرما به داخل، برزنت ها را به پارافین آغشته بودند که مانند شعله های آتشین بر سرنمازگزاران ریخت. روزنامه شهرداری تهران خبر داده که به دنبال این آتش سوزی، دستورالعمل ایمنی برای مساجد و تکایا صادر شده و ماموران آتش نشانی به کلیه هیات های عزاداری، مساجد و تکایا اعزام شده اند تا وضعیت ایمنی آنها را بررسی و به دست اندرکاران آنها آموزش دهند.

شرق از سفر وزیر خارجه ایران به اروپا خبر داده که به نوشته این روزنامه قبل از دیدار جورج بوش، رییس جمهوری آمریکا از این منطقه صورت می گیرد و هدف از آن، خنثی کردن فشارهایی است که دولت آمریکا در هنگام سفر هفته پیش وزیر خارجه اش علیه ایران به اروپا وارد آورده بود.

جام جم نوشته پس از دوره ای چند روزه که ایران تهدیدهای مکرر آمریکا و اروپا را به ویژه در نشست امنیتی مونیخ تحمل کرد، اینک دو تن از مقامات بلندپایه خود را به خارج از مرزها فرستاده تا ایران نیز در روند یارگیری، پا به پای آمریکا حرکت کند.

به نوشته این روزنامه، حسن روحانی به شمال آفریقا و خرازی به اروپا اعزام شده اند.

همشهری یافتن مکانیزمی برای اطمینان دادن به اتحادیه اروپا را تا نشان دهد که ایران درصدد ساخت تسلیحات هسته ای نیست، هدف اصلی سفر کمال خرازی به کشورهای اروپایی خوانده و از قول وزیر خارجه ایران نوشته امیدواریم که مذاکرات ایران و اروپا به توافق مثمر ثمری ختم شود.

همین روزنامه از قول آقای خرازی نوشته ایران کاملاً برای رویارویی با حمله احتمالی آمریکا در صورت وقوع آن، آماده است

شرق از واکنش سخنگوی قوه قضاییه به احضار دوباره خانم شیرین عبادی به دادگستری خبر داده که گفته است این احضار مربوط به پرونده نوارسازان است که بخش هایی از آن قبلاً رسیدگی شده بود.

به نوشته **شرق**، کریمی راد، سخنگوی قوه قضاییه، گفته است قاضی پرونده دستور احضار سایر افراد را صادر کرد که ظاهراً دفتر دادگاه، خانم عبادی را هم به دادگاه احضار می کند البته چه بسا نیازی به این احضار هم نبود.